http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

                                            LICITAÇÃO

1

ATA DA REUNIÃO PARA SORTEIO DA ORDEM CLASSIFICAÇÃO DE LEILOEIROS,

REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, a

Comissão de Contratação, nomeada por meio da Portaria nº 383/2024, publicada no órgão

oficial da municipalidade em 01/07/2024, reunida em sua sede, situada na Rua Coronel

Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Parque Santo Amaro, na Cidade de Campos dos

Goytacazes, com a presença do servidor Marcelo Marins Ferreira Monteiro, presidente da

Comissão de Contratação, e dos servidores José Dalton de Souza Pinto Filho, Michelle Gomes

Alves, Aline Gomes Pelicioni e Fábio Domingues Izaías, membros da Comissão de

Contratação, procedeu ao sorteio da ordem de classificação dos leiloeiros habilitados,

referente ao edital de Chamada Pública nº 001/2024, processo administrativo nº

2024.019.000057-6-PR, cujo objeto é o Credenciamento de leiloeiros oficiais com a finalidade

de preparar, organizar, divulgar e intermediar a realização de leilões na modalidade

presencial e online, transmitidos simultaneamente, a fim de realizar a alienação de bens

móveis inservíveis e/ou imóveis do Município de Campos dos Goytacazes, de acordo com os

critérios, termos e condições estabelecidos no instrumento convocatório. Registra-se a

presença da Srª Wérlen de Oliveira Almeida, inscrita no CPF sob nº 102.808.607-57,

representando o leiloeiro Sr. Fernando Caetano Moreira Filho. Inicialmente, a Comissão de

Contratação informou que o aviso da presente sessão foi disponibilizado no site oficial da

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no dia 17 de dezembro de 2024, sendo os

leiloeiros notificados por e-mail na mesma data, e publicado no Diário Oficial do Município

na edição do dia 18 de dezembro de 2024, nos termos do subitem 11.2 do edital. Participaram

do sorteio: 1) EDUARDO SCHMITZ, inscrito no CPF sob o nº 945.659.100-04, portador da

matrícula na JUCERJA número 293; 2) FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, inscrito

no CPF sob o nº 039.167.186-30, portador da matrícula na JUCERJA número 264; 3) HELCIO

KRONBERG, inscrito no CPF sob o nº 085.187.848-24, portador da matrícula na JUCERJA

número 299; 4) JOAO EMILIO DE OLIVEIRA FILHO, inscrito no CPF sob o nº 359.957.857-

53, portador da matrícula na JUCERJA número 45; e 5) RUAM CARLOS CHAVES

GOTARDO, inscrito no CPF sob o nº 163.053.507-95, portador da matrícula na JUCERJA

número 286. Ato contínuo, a Comissão de Contratação, destacou que os números utilizados

no sorteio seguiram a ordem alfabética dos leiloeiros credenciados, na mesma ordem desta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

                                            LICITAÇÃO

2

Ata. Na sequência e em observância ao item 11 do edital, foi utilizado o Sorteador.com.br

(www.sorteador.com.br), cujo resultado do sorteio pode ser verificado através do endereço

https://resulta.do/169b2b38e38e. Desta feita, após a realização do sorteio, a ordem de

classificação dos leiloeiros é a seguinte: 1º lugar - EDUARDO SCHMITZ; 2º lugar -

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO; 3º lugar - RUAM CARLOS CHAVES

GOTARDO; 4º lugar - HELCIO KRONBERG; 5º lugar - JOAO EMILIO DE OLIVEIRA

FILHO. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata,

que segue assinada pelos membros da Comissão de Contratação e pela Representante do

Leiloeiro Fernando Caetano Moreira Filho, presente à sessão.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro        José Dalton de Souza Pinto Filho

Aline Gomes Pelicioni                                          Fábio Domingues Izaías

Michelle Gomes Alves

Wérlen de Oliveira Almeida
Representante – CPF 102.808.607-57

Disponível em: hƩps://resulta.do/169b2b38e38e